
 

 

 

уници 

пального образования 

«Сухиничский район» 

                                               КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  19.03. 2018г.                                                                                              №102 

 

О внесении изменений в 

постановление  от 14.03.2016 г. №79 

«О порядке разработки и утверждения 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

городского поселения «Город 

Сухиничи»» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

руководствуясь приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного 

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Калужской области", руководствуясь Уставом 

городского поселения "Город Сухиничи", ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изложить п.2.2  приложения №1  постановления администрации ГП «Город 

Сухиничи» от 14.03.2016 года №79 «О порядке разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения 

«Город Сухиничи»,  в следующей редакции: 

«2.2. При разработке схемы администрация городского поселения "Город 

Сухиничи" руководствуется следующими принципами: 

- обеспечение устойчивого развития территории городского поселения "Город 

Сухиничи" с учетом Генерального плана муниципального образования городского 

поселения "Город Сухиничи", а также Правил благоустройства территории городского 

поселения "Город Сухиничи"; 

- соответствие мест размещения нестационарных торговых объектов и их 

внешнего вида внешнему архитектурному облику сложившейся застройки; 

- размещение нестационарных торговых объектов с учетом размещения 

существующих объектов стационарной торговой сети; 

- обеспечение свободного движения пешеходов и доступа потребителей к 

объектам торговли, в том числе обеспечение без барьерной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и иных маломобильных групп населения, а также беспрепятственного 

подъезда спецтранспорта при чрезвычайных ситуациях; 

- специализация нестационарного торгового объекта, минимальный 

ассортиментный перечень товаров, который должен быть постоянно в продаже, и 



номенклатура дополнительных групп товаров в соответствии со специализацией; 

- обеспечение соответствия деятельности нестационарных торговых объектов 

санитарным, противопожарным, экологическим требованиям, правилам продажи 

отдельных видов товаров, требованиям безопасности для жизни и здоровья людей, 

условиям приема, хранения и реализации товаров; 

- необходимость благоустройства площадки для размещения нестационарного 

торгового объекта и прилегающей территории; 

- возможность подключения нестационарных торговых объектов к сетям 

инженерно-технического обеспечения; 

- предоставление не менее 60%  нестационарных торговых объектов субъектам 

малого и среднего предпринимательства.». 

 

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит 

размещению на официальном сайте городского поселения «Город Сухиничи» в сети 

интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

  

 Глава  администрации ГП 

 «Город Сухиничи»                                                                                  А.И. Голиков  

                        

 

 

 

 

 


